
 
  

  

Gebührenordnung   

  

Ordentliche Einburgerung:  

Walliser, weniger als 15 Jahre in Visp wohnhaft:  

Einzelperson CHF  6'000.- 
Ehepaar-Familie CHF 8'000.- 
Burgertrüch CHF 4'000.- 

Goldbecher (freiwillig) je nach Goldpreis / 
ca. CHF 1'900.-  
 

Erleichterte Einburgerung: 
 

Walliser, mehr als 15 Jahre in Visp wohnhaft:  

Einzelperson CHF 2'000.- 
Ehepaar-Familie CHF 3'500.- 
Burgertrüch CHF 4'000.- 

Goldbecher (freiwillig) je nach Goldpreis / 
ca. CHF 1'900.-  
 

Ehepartner und Kinder von Visper Burgern:  

Einzelpersonen: 
 

Ehegatten von Burgern CHF 1'000.- 

Kinder von Burgern bis vollendetem 20. Altersjahr, ledig CHF    500.- 

Kinder von Burgern über vollendetem 20. Altersjahr, ledig CHF 1'000.- 
  

Familien: 
 

a) Kinder von Burgern, mit Ehepartner (Familie kinderlos) CHF 2'000.- 

b) Kinder von Burgern, verheiratet, Ehepartner und 1 Kind 
     bis zum vollendetem 18. Altersjahr (Familie) CHF 2'500.- 

    jedes weitere Kind bis zum vollendeten 18. Altersjahr CHF    300.- 

Wappen (wenn nicht schon vorhanden) CHF    400.- 

  

Angenommen an der Burgerversammlung vom 28. April 2025  
  

 


